Федеральное государственцое бюджетное учреждение науки
<<Федеральный псследовательскпй центр

<d(азанскшй научный центр Российской академии наую>
(ФИЦ КазНЩ РАН)

р/ /1,. х,йз
прикАз

@
г. Казань

Об объявленuu конкурса на зал,lеlценuе

d олэrcн о с m е й н аучньtх раб оmнuков

В соответствиИ с Приказом Министерства науки и высшего образования
Российской ФедерациИ от 05.08.202l г. м 7l5 (об утверждении перечнJI должностей
научных работников, подлежащих замещению по конкурсу, и порядку проведения

указанного конкурса> (далее  Приказ Nч 7l5), и в соответствии с прикчвом директора
ФИЦ КаЗНI] РАН ОТ 09.06.2022 Г. N 17б (Об утверждении положения о порядке
проведениr{ конкурса на замещение должностей научных работников>> (далее
Положение о конкурсе),

ПРИКАЗЫВАЮ:

l. объявить конкурс на замещение должности научного работника ФИI] КазНI]
рАн (Инстиryт энергетики и перспективных технологий (далее иэпт)  структурное
подразделение ФИЩ КазНI] РАН):

(1 шт. ед.)

(0,75 шт. ед.)

2. Установить срок проведения конкурса 02 февра_пя 2024 г. Место проведения
конкурса ФиЦ КазНЩ рАН (иэпТ ФиЦ КазНЩ рАн) город Казань ул. Лобiчевского,
дом2lЗl.

3, Щля участия в конкурсе на замещение вакантной должности старшего научного
соIрудника (кандидат наук) претендентам необходимо разместить зiUIвку в сети Интернет
на порт,rле вакансий httр',llученыеисследователи.рф в соответствии с требованйями
ttункта 2.8.2 Положения о конкурсе. Срок рuзr"ще"й  19 январ я 2024 г.

4, !ля участия в конкурсе на замещение должности младшего научного сотудника
претенденты в срок до 19 января 2024 г. представляют секретарю конкурсной комиссии
зiu{вление на имя председателя конкурсной комиссии (приложение 1 к Положению о
конкурсе в ФИI_{ КазНЩ рАн) о допуске к участию в конкурсе с приложениями в
соответствии с п.2.7.З. Положения о конкурсе.

_
5, ГлаВНОr"ry ученому секретарю ФиЦ КазНI] рАН Зиганшиной С.д. р€вместить

объявлеНие о конКурсе на официальном сайте ФиЦ КазНЩ рАН в рiвделе nцo"*yp"", ,
вакансии>.